
Smlouva 
o dodávce SW "ShiftMaster", jeho servisu a údržbě 

číslo: 2014-555 

uzavřená mezi 

Společností 

sídlem 
IVAR a.s. 

IČ 
Brno, Těžební 1250/2d, PSČ 627 00 
005 26 622 

DIČ CZ-00526622 
188279866/0300 číslo účtu 

jednající Ing. Antonín Škopec, člen představenstva 
ředitel divize !VAR a.s., Bílkova 127, 290 Ol Poděbrady 

kontaktní email: ivar@ivar.cz 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B., vložka 3999 

(dále jen "Poskytovatel") 

a 

Příspěvková organizace Fakultní nemocnice Olomouc 
sídlem I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc 
IČ 00098892 
DIČ CZ00098892 
číslo účtu 2934392/0800 
Zástupce doc. MUDr. Roman Havlík, Ph.D., ředitel 

(dále jen "Uživatel") 

(společně též "smluvní strany") 
I. 

Úvodní ustanovení 

1. Poskytovatel je právnickou osobou, jejímž předmětem podnikání Je mj. poskytování software a 
zpracování dat a je dodavatelem vlastního softwaru umožiíujícího plánování a evidenci směn 

v nepřctržitých provozech, který dodává pod názvem "ShiftMaster" (dále jen "software" nebo "software 
ShiftMaster"). Poskytovatel má veškerá majetková práva k softwaru dle autorského zákona a jeho 
implementací či servisem nijak nezasahuje do práv třetích osob. 

2. Poskytovatel je srozuměn s tím, že software bude implementován na serveru (HW) Uživatele nebo jiném 
jím určeném servetu. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje 

a) dodat Uživateli Software ShiftMaster, tj. udělit Uživateli právo instalovat a užít software 
ShiftMaster, a to za podmínek uvedených dále v čl. III. této smlouvy. Software ShiftMaster obsahuje 
moduly specifikované v příloze č. 1 k této smlouvě; 



b) poskytnout implementační podporu, a to za podmínek uvedených níže; 

c) poskytovat po dobu trvání licencí servis a údržbu softwaru, a to za podmínek uvedených dále 
v této smlouvě; 

d) poskytovat další služby nad rámec běžného servisu a údržby, a to na základě objednávek 
Uživatele potvrzených Poskytovatelem. Specifikace těchto služeb, termínu jejich poskytnutí a 
odměny za ně, je uvedena v příloze č. 2. k této smlouvě. 

2. Uživatel se zavazuje za řádné splnění povinností z této smlouvy uhradit Poskytovateli cenu ve výši a za 
podmínek sjednaných v čl. V. této smlouvy. 

3. Uživatel se dále zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost nutnou ke splnění 
povi1mostí vyplývajících z léto smlouvy. 

4. Uživatel je oprávněn v prúběhu trvání této smlouvy písc1m1ě si objednat další moduly softwaru. 
V takovém případě se smluvní strany písemně dohodnou na ceně za dodání tohoto modulu. Uživatel je 
povinen na základě takové dohody poslat na shora uvedený email objednávku modulu s uvedením 
dohodnuté ceny a termínu jeho dodání. V ostatním se užívání tohoto modulu, jeho servis a údržba řídí 
touto smlouvou. 

III. 
Dodání softwaru ShiftMaster, implementační podpora 

1. Specifikace a dodání softwaru ShiftMaster 

l.l.Poskytovatel je povinen dodat Uživateli software ShiftMaster (včetně hmotných nosičů dat, 
dokumentace, licenčních certifikátú, podpúrných výukových prostředků - e-learning), a to nejpozději do 
20 dnú ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

1.2. Místem dodání softwaru ShiftMaster je adresa provozovny, kde bude software ShiftMaster instalován 
(dále také "místo instalace"): Fakultní nemocnice Olomouc, I. P. Pavlova 6, PSČ 775 20. Uživatel 
poskytne veškerou nezbytnou a Poskytovatelem vyžádanou součinnost za účelem takové instalace. 
Dodávka je pak splněna umístěním datových souború tvořících software ShiftMaster na určený server a 
dále instalací softwaru ShiftMaster na témže, nebo jiném Uživatelem určeném servem tak, že je software 
plně způsobilý pro používání k účelu, pro který si jej Uživatel objednal. O instalaci SW bude proveden 
písemný zápis podepsaný oběma stranami. 

1.3. Součástí dodávky softwam ShiftMaster jsou rovněž 
a) hmotné nosiče dat (CD/DVD) v počtu I ks, na nichž je software ShiftMaster zaznamenán ve formě 

binárních kódl!, 
b) uživatelská a technická dokumentace k softwaru ShiftMaster v elektronické formě počtu I ks, 
c) příslušné softwarové klíče. 

1.4. Uživatel bere na vědomí, že software ShiftMaster je možné instalovat a užívat pouze v souladu 
s licenčními podmínkami uvedenými níže. 

1.5. Software ShiftMaster se považuje za řádně dodaný jeho instalací; tento den se považuje za den předání a 
převzetí softwaru ShiftMaster. O instalaci bude proveden zápis - předávací protokol podepsaný zástupci 
smluvních stran. 

2. Implementační podpora 

2.1. Smluvní strany se mohou dohodnout na implementační podpoře týkající se softwam "ShiftMaster" 
spočívající zejména v provedení analýzy, úpravy softwarového rozhraní, přizpt1sobení grafického 
layoutu softwaru ShiftMaster požadavklim Uživatele doručeným Poskytovateli emailem do 30 dnů od 
uzavření této smlouvy, školení u Uživatele či Poskytovatele, customizace apod. 

Strana 2 (celkem 15) 



f 

.JJ!ou\-'a o dodán! SW "Shifil'v!aster" a jeho servisu a údržbě 
!' "-~-- .. --"-""'"'"---------~ .. ~ .... -~-

2.2. Součástí předání je i provedení akceptačního procesu, v jehož rámci bude poskytovatelem předvedena 
ftmkčnost počítačového programu a jeho shoda s parametry dle přílohy č. 1 této smlouvy. Uživatel není 
povinen software převzít, pokud je nekompletní, např. součástí dodávky nejsou instalační zdroje. Takové 
plnění se považuje za vadné. V případě, že software objektivně nemá vlastnosti požadované Uživatelem, 
příp. jeho použití není vhodné pro účel vymezený touto smlouvou, je software vadný a dodávka se 
nepovažuje za řádně splněnou. 

2.3. Poskytovatel je povinen provést školení základních uživatelských funkcí softwaru ShiftMaster, a to 
v rozsahu 300 hod, a to v provozovně Uživatele na základě předchozí dohody termínu školení 
s Uživatelem. Toto školení bude provedeno nejpozději do 60 dnů ode dne dodání softwaru ShiftMaster. 
Smluvní strany se mohou dohodnout, že školení bude provedeno formou výuky s využitím dálkového 
přístupu. V případě školení Poskytovatel nepřebírá žádnou odpovědnost a záruky pro případ, kdy vyjde 
dodatečně najevo, že Uživatelem vybrané osoby nebyly dostatečně odborně způsobilé. 

IV. 
Licenční podmínky 

1. Za předpokladu řádné úhrady sjednané odměny za řádnou dodávku software dle čl. III. této smlouvy, 
uděluje Poskytovatel ode dne předání softwaru ShiftMaster Uživateli licenci, tj. oprávnění k výkonu 
práva užívat software ShiftMaster, a to vše k účelu z této smlouvy vyplývajícímu, a to za dále 
uvedených podmínek: 

a) licence se sjednává jako licence nevýhradní; 
b) časový rozsah licence: neomezený; 
c) územní rozsah licence: Česká republika 
d) množstevní rozsah licence: 
- 1 ks serverové licence zahrnující 4200 pracovníků zařazených do softwaru pro zpracování; 
- 1 00 ks konkurenčně sdílených licencí 

2. V případě, že Uživatel bude chtít zahrnout do softwaru počet pracovníků nad počet uvedený 
v množstevním rozsahu licence, pak zašle emailem na ivar@ivar.cz žádost o rozšíření licence ve formě 
konfiguračního souboru s uvedením počtu, o který má dojít k rozšíření licence (emailová objednávka). 
Následně Poskytovatel do jednoho pracovního dne vygeneruje softwarový klíč dle žádosti Uživatele. 
Tímto dojde k rozšíření množstevní licence a Uživatel je povinen hradit odměnu dle příslušného 
platného ceníku Poskytovatele, která je sjednána v rámci emailové objednávky Uživatele. 

3. Uživatel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasn Poskytovatele udělit podlicenci, postoupit 
práva k software, ani software zpřístupnit jiným způsobem, než jak vyplývá z jeho běžného užívání, a to 
ani osobě, která s ním tvoří koncern ve smyslu ust. § 66a obchodního zákoníku. 

4. Uživatel není oprávněn software rozmnožovat za účelem jeho rozšiřování, rozšiřovat či jakýmkoliv 
způsobem sdělovat třetím osobám (než zaměstnancům nebo svým finančním poradc(un), pronajímat ani 
půjčovat, ledaže by mu k tomu dal Poskytovatel předchozí výslovný písemný souhlas. Za neoprávněný 
zásah do autorských práv Poskytovatele se považuje též pokus o odblokování nainstalovaných licencí. 

5. Uživatel není oprávněn provádět dekompilace, úpravy, zpracování, překlady či jiné změny softwaru 
popř. jednotlivých počítačových programů v softwaru ShiftMaster obsažených, a to ani za účelem 
odstranění vad či zajištění interoperability ve smyslu ust. § 66 autorského zákona, ledaže Poskytovatel 
nebude schopen odstranit vady či za úplatu ve výši obvyklé zajistit interoperabilitu ve lhůtě 60 dnů od 
doručení písemné žádosti Uživatele. Žádost uživatele bude zaslána v písemné formě na adresu 
uvedenou v záhlaví smlouvy. V pochybnostech se bude mít za to, že byla poskytovateli doručena třetím 
dnem po jejím prokazatelném odeslání 

6. Poskytovatel tímto prohlašuje, že k provedení aktivace softwam není nutno zadávat žádné osobní údaje 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. Veškeré údaje shromážděné v souvislosti s aktivací nebudou 
využívány k jiným účellim, než kjakým byly shromážděny. Poskytovatel je odpovědný za případné 

Strana 3 (celkem 15) 

. ( 
~-



~~ú"'~''"·~~~ ... ~·~---..... ------------------~----~~~-.,.-~-
f) 

iÍouFa o dodání SW ,,Sh(fitV!aster" a jeho servisu a údržbě _,, "'-""'-'"-"·"""'"''''~''''~~~- . 

škody vzniklé porušením těchto povinností ze strany poskytovatele. 

7. llživatcl je si vědom toho. že software je vyvinut pro systémové prostr·edí uvedené ve smlouvě nebo 
v dokumentaci k software. Poskytovatel neodpovídá za vady zptrsobené zásahy do softwaru nebo 
změnou systémového prostředí, zejména instalací nových aplikací, opravných patchú, změnou nastavení 
konfigurace hardware apod. Poskytovatel neodpovídá rovněž za vady zpúsobené v dtrsledku napadení 
počítače či sítě Uživatele počítačovými viry. 

8. V případě potíží s provozem software má Uživatel nárok požadovat po poskytovateli řešení těchto potíží 
dle této smlouvy. Uživatel je povinen oznámit potíže a případné vady zptrsobem uvedeným v této 
smlouvě. 

9. Uživatel je povinen informovat všechny osoby, které budou mít přístup k software o rozsahu licence a o 
tom, že jsou chráněny autorským právem. 

I O. Uživatel bere na vědomí, že software muze obsahovat technické prostředky (Digital Rights 
Management DRM), které zabralíují nezákonnému použití software nebo jeho použití v rozporu 
s licencí. 

ll. Nároky Poskytovatele z porušení licence 

11.1. Software jako autorské dílo požívá ochrany zejména autorského zákona a trestního zákona a Uživatel 
je oprávněn jej užít pouze v rozsahu a zpll sobem stanoveným touto smlouvou. 

12. Odpovědnost za právní vady 
12.1. Poskytovatel nese odpovědnost za právní vady softwaru ShiftMaster, a to ve smyslu obchodního 

zákoníku. 

v. 
Odměna a platební podmínky 

l. Smluvní strany se dohodly na následujících odměnách Poskytovatele: 
a) jednorázová odměna za dodání a licenci softwaru ShiftMaster: je stanovena v příloze č. 2 

k této smlouvě; 
b) odměna za implementační podporu je stanovena v příloze č. 2 k této smlouvě; 
c) odměna za servis a údržbu softwaru je stanovena v příloze č. 2 k této smlouvě; 
d) odměna za další služby nad rámec běžného servisu a údržby je stanovena v příloze č. 2 k tét0 

smlouvě. 

2. Tyto odměny jsou uvedeny bez DPH, která bude vyúčtována v zákonné výši. 

3. Odměna se platí na základě dar'íového dokladu- faktury, kterou Poskytovatel vystaví a odešle Uživateli. 
Fakturu je povinen Poskytovatel vystavit a odeslat Uživateli, kterou bude účtována: 

a) odměna za dodání softwaru ShiftMaster: - do 14 dnú ode dne řádného dodání softwaru 
ShiftMaster. 

b) odměna za implementační podporu ShiftMaster: -do 14 dnli ode dne poskytnutí podpory. 
c) odměna za servis a údržbu softwaru ShiftMaster- do 5. dne měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byly služby poskytnuty. 

4. Splatnost jednotlivých faktur je vždy 60 dnli ode dne jejich vystavení. Nesph'íuje·li faktura Poskytovate!o 
veškeré náležitosti dal1ového dokladu. je oprávněn Uživatel tento doklad vrátit ve lhtrtě I O dní od 
doručení s uvedením vad dal1ového dokladu pro něž byl vrácen. Běh splatnosti začíná nově po vystavení 
bezchybného dar1ového dokladu. 

Stmna 4 (celkem 15) 



Odměna bude vyplácena bezhotovostně převodem ve prospěch bankovního účtu Poskytovatele 
uvedeného v záhlaví této smlouvy, popř. na jiný účet, který Poskytovatel Uživateli písemně sdělí. 

Poskytovatel je povinen oznámit písemně jakékoliv změny týkající se uvedeného peněžního ústavu nebo 
účtu nejméně 1 O dnú přede dnem splatnosti odměny; poruší-li tuto povinnost, není Uživatel v prodlení se 
zaplacením odměny. 

6. V případě, že Uživatel bude v prodlení s úhradou výše uvedených plateb, je Poskytovatel oprávněn 
pozastavit servis a údržbu sotlwaru ShiftMaster a upgrade dle této smlouvy popř. další sjednané služby. 
Jestliže bude Uživatel v prodlení s úhradou výše uvedených plateb déle než !20 dnti, je oprávněn 
Poskytovatel odstoupit od této smlouvy nebo použít prostředky k blokování užití sotlwaru ShiftMaster. 
Zpětné odblokování na písemnou žádost Uživatele (zaslanou též emailem na Hot-Line kontakt) je vázáno 
na zaplacení dlužných částek. 

VI. 
Servis a údržba softwaru 

1. Uhradil-li Uživatel dle této smlouvy své finanční závazky řádně a včas, pak se Poskytovatel zavazuje 
zajistit servis a údržbu sotlwam ShiftMaster. 

2. Kontakty pro hotline podporu jsou následující (nebudou-li Poskytovatelem písemně nebo emailem 
oznámeny jiné kontaktní údaje): 

telefon:+420 325 611 018, +420 325 610 181 GSM brána: +420 603 599 920, a to 
v pracovní dny od 8:30 do 15:30 hod; 
fax: +420 325 610 505 
e-mail: hot-line@ivar.cz, ivar(Qlivar.cz 

3. Minimální konfigurace hardware 

3.1. Poskytovatel garantuje plnou funkcionalitu sotlwaru ShiftMaster pouze za předpokladu, že budou 
Uživatelem po dobu trvání této smlouvy splněny požadavky na minimální konfiguraci hardware uvedené 
v příloze číslo 1 této smlouvy. 

4. Záruka za jakost 

4.1. Poskytovatel odpovídá za to, že software ShiftMaster odpovídá vlastnostem uvedeným v uživatelské 
dokumentaci (manuálech) předané společně se softwarem ShiftMaster a dle doplňkové dokumentace 
dostupné na internetových stránkách Poskytovatele. V případě upgrade softwaru ShiftMaster je 
uživatelská dokumentace součástí upgrade softwam. 

4.2. poskytovatel prohlašuje, že uživatele seznámí s uživatelskou dokumentací formou předání dokumentace. 
Absence vlastností či funkcí, které nejsou v uživatelské dokumentaci uvedeny, se nepovažují za vadu a 
Uživateli nevznikají z tohoto důvodu žádné nároky z odpovědnosti za vady ani nárok na odstoupení od 
této smlouvy. 

5. Výluka z odpovědnosti 

5.1. Poskytovatel neodpovídá za vady ani škody způsobené vadami softwaru ShiftMaster nebo jeho 
chybnými výstupy, byly-li prokazatelně zapříčiněny Uživatelem, třetími osobami nebo okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost. Poskytovatel neodpovídá za vady ani za škodu způsobenou zejména 

- zavirováním lokální sítě Uživatele nebo jeho počítačů počítačovými viry (spyware, malware aj.), 
popř. útokem hackerú nebo jiným obdobným vnějším útokem, 

- v dlisledku poškození zplisobeného neodborným zásahem do softwaru ShiftMaster formou 

Strana 5 (celkem 15) 



o dodání S'W, servisu a údribě 

chybného nastavení parametrtl, užití postupli v rozporu s uživatelskou dokumentací, do 
systémového programového vybavení a prostředí, 

- nesprávným užíváním softwaru ShiftMaster v rozporu s uživatelskou dokumentací, 
- poškozením zplisobeného nesprávnou funkcí technického vybavení, operačního systému nebo sítě, 
- v dúsledku poškození zptlsobeného nesprávnou funkcí programtl jiných výrobcli, které běží 
současně s dodaným softwarem ShiftMaster které nedodal Uživateli Poskytovatel. 

5.2. Chybová hlášení nebo jiné obdobné projevy, které nemají žádný vliv na jeho funkčnost a nezpůsobují 
podstatné odchylky od jeho sjednaných vlastností, se považují za vadu softwaru, která nebrání jeho 
převzetí nebo užívání, nicméně Poskytovatel je povinen takové vady odstranit nejpozději do 30 dnů ode 
dne, kdy mu budou oznámeny emailem na adresu hot-line@ivar.cz, ivar@ivar.cz. Za vadu softwaru 
ShiftMaster se nepovažuje nečinnost nebo omezená funkcionalita způsobená tím, že došlo k omezení či 
blokování funkcionality v dlisledku prodlení Uživatele se zaplacením finančních závazkli. 

6. Poradenství při servisu a údržbě softwaru 

6.1. Poradenskou činností dle této smlouvy se rozumí zejména zajištění stručných telefonických nebo e
mailových porad, které jsou určeny zodpovědným a pověřeným osobám Uživatele za účelem řešení 
běžných provozních potřeb Uživatele a drobných potíží Uživatele se softwarem. Zodpovědné a 
pověřené osoby budou uvedeny v akceptačním protokolu o předání SW Uživateli. Tato forma 
poradenství není určena k řešení závažných provozních potíží softwaru. 

7. Způsob provádění servisu a údržby 

7.1. Prt1běžný servis a údržbu softwaru bude Poskytovatel zajišťovat zejména formou vzdáleného přístupu za 
plného provozu softwaru ShiftMaster, který nebude zplisobovat žádná, popř. pouze nepodstatná omezení 
jejich provozu. 

7.2. Poskytovatel je v souvislosti s činnostmi uvedenými výše oprávněn dočasně vyřadit software 
ShiftMaster z provozu, popř. jeho provoz podstatným zpt!sobem omezit. Poskytovatel je povinen 
provádění kontrol, údržby, instalací aj. ohlásit Uživateli písemně (též formou mailu či faxu adresovaného 
pověřené osobě Uživatele) alesp011 2. pracovních dnt1 předem a upozornit jej na případná podstatná 
omezení činnosti softwaru. 

7.3.Má-li být výsledkem servisu a údržby doplnění softwaru o nový modul k němu, pak se obdobně použijí 
ustanovení této smlouvy o dodání, zaškolení, servisu a údržbě. 

8. Lokalizace závad a jejich odstraňování 

8.1. Poskytovatel je povinen ve lhútách uvedených v příloze č. 2 této smlouvy reagovat a odstranit závady; 
délka těchto lhút (doba reakce a doba opravy) je určena v závislosti na charakteru závady. Pro tento účel 
se závady rozlišují na: 

- vadu I. třídy - "havárie" - naprostý výpadek funkcí softwaru, popř. podstatné omezení rychlosti 
zpracování dat softwarem oproti parametrlim uvedeným v dokumentaci, které znamená výrazné 
provozní omezení; 

- vadu 2. třídy - "závada" - základní funkce softwatu jsou zajištěny, avšak rychlost zpracování je 
nepodstatným zplisobem snížena oproti parametrlim uvedeným v dokumentaci. 

Případná chybová hlášení nebo jiné obdobné projevy, které nemají žádný vliv na funkčnost softwaru a 
nezpúsobují žádné odchylky od jeho sjednaných vlastností, se považují za vadu softwaru, která 
nebrání jeho převzetí nebo užívání, nicméně Poskytovatel je povinen takové vady odstranit nejpozději 
do 30 dntl ode dne, kdy mu budou oznámeny emailem na adresu hot-line@ivar.cz, ivar@ivar.cz. 

8.2. Uživatel oznamuje havárii nebo závadu telefonicky a následně elektronicky na výše uvedené kontakty a 
Poskytovatel je povinen emailem přijetí oznámení potvrdit. V případě, že poskytovatel nesplní povinnost 
potvrdit přijetí oznámení o závadě/havárii, odpovídá za veškeré škody, které v dlisledku porušení této 
povinnosti Uživateli vzniknou. Uživatel je povinen uvést co nejpodrobnější informace o závadě, zejména 

Strana 6 (celkem 15) 



!tmw1 o ~(.~lán{ Sf~ "ShijiJivfaster" a jeho servisu a údržbě 

její popis, kdy a jak se stala, jak byla zjištěna a dále, je-li to možné, je Uživ<ítele povinen současně zaslal 
opisy chybových zpráv nebo opis vstupních a výstupních (chybných) hodnot nebo výsledných projev tJ 
sol\waru. V případě havárie musí být navíc výslovně uvedeno, že se jedná o havárii. Poskytovatel 
ncodpovídá za prodlení s odstraňováním závady, která byla zapříčiněna nedostatky splnění informační 
povinnosti. 

8.3. Bude-li to možné, zajistí Poskytovatel odstranění vady vzdáleným přístupem. V případě nemožnosti 
odstranění závady vzdáleným přístupem je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu vyslat odborně 
způsobilou osobu do sídla či provozovny Uživatele. Uživatel je v takovém případě povinen zajistit 
přítomnost alespoií jednoho pověřeného pracovníka Uživatele, popř. jiné odpovědné osoby. Při 

servisním zásahu na pracovišti Uživatele je Uživatel povinen vytvořit nebo zajistit podmínky pro 
zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti práce. 

8.4. Kratší doby reakce (dle přílohy č. 2 k této smlouvě) mohou být požadovány v konkrétním případě 
v rámci hlášení havárie nebo závady, a to emailem ze strany Uživatele. V takovém případě se odměna 
stanoví dle uvedené přílohy č. 2 v návaznosti na požadovanou kratší dobu reakce. 

8.5. Do lhúty pro odstranění závady se nezapočítává doba potřebná pro opravu (či pořízení) technických 
zařízení zajišťovanou uživatelem, ani doba potřebná k opravě jiného zařízení nebo software, které nebylo 
součástí dodávky Shift Master. 

8.6. Prokáže-li Poskytovatel, že zásadní příčinou závady bylo neodborné užívání softwaru, použití instalace 
hardware nebo software neschváleného Poskytovatelem, změny konfigurace informačního systému 
provedené bez předchozí konzultace s Poskytovatelem nebo jiná obdobná příčina, na niž neměl 

Poskytovatel vliv (např. vada hardware, výpadek el. proudu nebo klimatizace, zavirování informačního 
systému Uživatele) vzniká Poskytovateli nárok na úhradu prokazatelně účelně vynaložených nákladC1 
spojených s odstraněním takové závady. Poskytovatel uplatní takový nárok písemně a odúvodní příčinu 
závady a výši vynaložených nákladú a k tomuto přiloží veškeré podklady, z nichž nárok vyplývá. 

8. 7. Uživatel je povinen prostřednictvím příslušné pověřené osoby písemně potvrdit Poskytovateli jím 
provedené činnosti dle této smlouvy, zejména potvrdit Protokol o provedení servisu a údržbě softwam 
nebo Servisní list o prúběhu odstral'íování závady. 

9. Upgradc 

9.1. Uhradil-li Uživatel své finanční závazky vúči Poskytovateli má právo na případný upgrade softwaru 
(rozšíření a doplnění funkcí, zajištění interoperability s novými verzemi operačních systémtl), pokud je 
takový upgrade Poskytovatelem připraven. 

9.2. Poskytovatel se zavazuje připravit tento upgrade minimálně dvakrát ročně a o této skutečnosti 

informovat emailem Uživatele. Cena tohoto upgrade je již zahrnuta v ceně za servis a údržbu. 

9.3. Uživatel je oprávněn instalovat upgrade softwaru formou on-line stažení (download) prostřednictvím 
přístupu na FTP server Poskytovatele. 

VII. 
Ostatní ustanovení 

I. Uživatel je povinen poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost, a to dle následujících ustanovení 
nebo veškerou součinnost nutnou ke splnění povinností ze strany Poskytovatele. V případě neposkytnutí 
nezbytné součinnosti ze strany Uživatele není Poskytovatel v prodlení s plněním povinností dle této 
smlouvy. 

2. Uživatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému 
plnění závazkú Poskytovatele. 

3. Uživatel se dále zavazuje předat Poskytovateli potřebné podklady nutné k plnění předmětu smlouvy, a to 
bez zbytečného odkladu poté, kdy tato potřeba na straně Poskytovatele vznikne a poté, co Poskytovatel 

Strana 7 {celkem 15) 



o dodá11! srv" servisu a údržbě 

U7ívntcli potřebu předání podkladli sdělí. 

4. Ui.ivatel se zavazuje umožnit Poskytovateli, jeho pracovníkúm či Poskytovatelem pověřeným osobám 
plný přístup k počítačové síti, umožnit vzdálený přístup pro servis a údržbu, resp. k programovému 
vybavení v rozsahu nezbytném pro řádné plnění této smlouvy. Dále je povinen zejména sdělit písemně 
veškeré přístupové údaje a hesla pro splnění povinnosti Poskytovatelem, poskytnout instalační nosiče dat 
a registrační kódy, resp. poskytnout další nezbytnou součinnost požadovanou Poskytovatelem. 

5. Uživatel i Poskytovatel se zavazují informovat bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu o 
veškerých skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazkli smluvních stran. 

6. Poskytovatel se zavazuje maximálně dbát na bezpečnost a dlivěrnost dat Uživatele ve smyslu ustanovení 
této smlouvy o mlčenlivosti. 

7. Poskytovatel odpovídá za prokazatelnou škodu, kterou zavinil prodlením se splněním jakékoliv své 
povinnosti dle této smlouvy. Poskytovatel neodpovídá za škody prokazatelně zpúsobené samotným 
Uživatelem nebo třetími osobami, ani za škodu vzniklou v dúsledku okolností prokazatelně nezávislých 
na v(Jli Poskytovatele, které lze ve smyslu ust § 374 obchodního zákoníku označit za okolnosti 
vylučující odpovědnost; nastane-li taková okolnost, je Poskytovatel povinen toto bez zbytečného 
odkladu písemně oznámit Uživateli. 

8. Poskytovatel neodpovídá za prodlení a za škody zpť1sobené neposkytnutím součinnosti ze strany 
Uživatele či jakýmkoliv porušením povinností Uživatele. Stejně tak neodpovídá za prodlení a škodu 
zplisobenou instalací softwaru dodaného Uživatelem nebo třetí osobou, dále za škodu zpť1sobenou 
manipulací s 1-IW či SW ze strany Uživatele či třetích osob (např. ztráta dat, infikace počítačovým 
virem). 

9. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. 

I O. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení zpť1sobené prodlením s plněním závazkú druhé 
smluvní strany. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení zpúsobené okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala 
nezávisle na vťlli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že 
by v době vzniku překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, 
kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z jejích hospodářských 
poměrú. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou 
tyto povinnosti spojeny. 

ll. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

VIII. 
Obchodní tajemství a důvěrné informace 

I. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech podstatných skutečnostech získaných při 
plnění této smlouvy, a to zejména o skutečnostech, které tvoří obchodní tajemství nebo dúvěrné 
informace smluvních stran. Tímto se rozumí zejména veškerá data zpřístupněna vzájemně v rámci plnění 
této smlouvy. 

2. Obchodním tajemstvím jsou veškeré skutečnosti obchodní povahy související s činností smluvních stran, 

Strana 8 (celkem 15) 



kttWÓ mají materiální či nemateriální hodnotu, nejsou v příslušných ekonomických a obchodních kruzích 
bč/Jrč dostupné, mají být podle v[Jle smluvní strany utajeny a tento odpovídajícím zp!rsobem jejich 
utajení zajišťuje. 

3. Za obchodní tajemství nebo d!rvěrné informace Poskytovatele se považují zejména know-how, popř. 
veškeré informace předané Uživateli, ledaže by šlo o informace všeobecně známé. 

4. Za dllvěrné informace Uživatele se považují zejména přístupová hesla a obdobné informace, jejichž 
prozrazení by mohlo ohrozit ochranu dat Uživatele dle této smlouvy a dále hospodářské výsledky 
Uživatele, jeho smluvní partnery, plány dalšího rozvoje, marketingové záměry a jiné interní infonnace, k 
nimž měl Poskytovatel přístup v souvislosti s činnostmi prováděnými dle této smlouvy. Za d!rvěrné 
inforn1ace se dále považují veškeré informace předané Poskytovateli, které Uživatel takto označí, ledaže 
by šlo o informace všeobecně známé. Smlnvní strany jsou povinny zavázat povinností mlčenlivosti své 
zaměstnance a také osoby, kterým svěří činnosti v souvislosti s touto smlouvou 

5. Za porušení obchodního tajemství a dll věrných informací je kvalifikováno jednání, jímž jedna osoba jiné 
osobě neoprávněně sdělí, zpřístupní, pro sebe nebo pro jiného využije obchodní tajemství nebo d[rvěrné 
informace druhé osoby získané při své činnosti, pokud je to v rozporu se zájmy této osoby. 

6. Touto povinností mlčenlivosti a utajení dllvěrných informací v souvislosti s užíváním předmětu díla jsou 
smluvní strany vázány i po skončení této smlouvy. 

7. Poskytovatel nese veškerou odpovědnost za porušení povinnosti mlčenlivosti ve vztahu k datúm či jiným 
informacím Uživatele, ke kterým bude mít přístup. V případě zneužití těchto dat a informací je povinen 
Poskytovatel Uživateli nahradit veškerou škodu z toho plynoucí. 

IX. 
Zrušení a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

2. Smlouva může být zrušena nebo může zaniknout: 

2.1. na základě vzájemné písemné dohody smluvních stran; 

2.2. písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany; smluvní strany sí tímto sjednávají výpovědní lhlitu 
v délce tří měsícl!; lhůta začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi; 

2.3. odstoupením Uživatele z dúvodů podstatného porušení smlouvy Poskytovatelem, kterým se rozumí 
prodlení delší 30 dnl! s neodstraněním vad dle této smlouvy. 

2.4. odstoupením Poskytovatele z dúvodů podstatného porušení smlouvy Uživatelem, kterým se rozumí 
zejména prodlení Uživatele s úhradou jakýchkoliv finančních závazkú delší 120 dnú. 

Odstoupení musí být písemné, na adresu sídla smluvní strany uvedenou v záhlaví smlouvy, případně 
později po podpisu smlouvy písemně sdělenou adresu. a Je účitmé dnem jeho doručení, popř. 

pozdějším dnem uvedeným v písemném oznámení o odstoupení. V pochybnostech nechť se má zato, 
že písemnost byla doručena třetím dnem po jejím prokazatelném odeslání. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany si dohodly, že vztah vzniklý z této smlouvy se řídí ustanoveními zákona č. 513/1991 
Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpis[r a zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, 

Strana 9 (celkem 15) 

';2( 



servisu a údržbě 

ve znění pozdějších předpisů. 

2. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházej í na právní nástupce smluvních stran. 

J Tato smlouva j e vyhotoventi ve 2 exemplář-ích, obou s platností originálu, z nichž. každá strana obdrží 
jeden exemplář. T ato smlouva ml'tže být měněna a doplňována pouze po dohodě stran formou 
písemných dodatků. 

4. Smluvní strany jsou povinny oznámit si navzájem bez zbytečného odkladu změny kontaktních údajů 
písemnou formou. 

5. V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo nebo se v budoucnu stalo z j akýchkoliv 
důvodu neplatné, nezpCtsobuje nep!atnost ostatních částí smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
bezodkladně nahradit po vzájemné dohodě toto ustanovení jiným, odpovídaj ícím svým obsahem účelu 
zrušeného ustanoven í. 

6. Veškeré majetkové spory vyp lývající z této smlouvy nebo s ní související budou řešeny v soudním 
řízení před věcně a místně přís lušným soudem. 

7. Smlouva nab),vá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před j ejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vll le, určitě, vážně a srozumitelně. Toto 
potvrzují podpisy svých oprávněných zástupct"1. 

V Olomouci dne 2.9.20!4 v dne 15.8.2014 

Strana 10 (celkem /5) 



. o dodání SW "Sh(jiA4aster" a jeho savisu a údržhé 

Příloha číslo 1: 
Popis standardní funl{cionality SW ShiftMaster: 

1) určení pro: plánování pracovní doby pro směnné provozy s nerovnoměrnč rovnoměrně 

rozvrženou pracovní dobou 

2) technické prostředky: 

a) SERVER: HW sestava kompatibilní a s instalovaným operačním systémem WIN2000, 2003, 
2008 SERVER a vyšší nebo virtuální verze serveru. Min. 4GB RAM, 40GB HOD 

b) Pracovní stanice: HW sestava kompatibilní s instalovaným operačním systémem WINXP a vyšší 

3) Strukturovaná tvorba plánů: 

SW modul pro plánování směn zajišťuje tvorbu plán(• s ohledem na platnou legislativu ve třech na sebe 
navazujících úrovních. 

• dlouhodobý plán·-

stanoví se na celé vyrovnávací období (3, 6, 12 mčsícú), přičemž se nepřihlíží k plánované 
nepřítomnosti zaměstnance, dovoleným, pracovní neschopnosti, svátkLim apod. 

i. Takto stanovený rozpis směn umožiíuje zaměstnancúm dlouhodobě plánovat své 
aktivity na nepracovní dny. 

11. Využívá se ke stanovení započítané pracovní doby v případě nepřítomnosti 
zaměstnance a k výpočtu náhrad za neodpracovanou dobu (dovolená, 
nemocenská). 

iii. Dlouhodobý plán lze exportovat do nadstavbového mzdového programu 
Navision 

1v. V průběhu vyrovnávacího období jej ne lze měnit. 
v. V souladu se zákoníkem práce se zveřejní na pracovišti 15 dní před začátkem 

vyrovnávacího období a umožní přenos dat do návazného SW programu pro 
zpracování mezd prostřednictvím standardního rozhraní. 

• reálný plán-

zahrnuje všechny očekávané nepřítomnosti -požadovanou dovolenou, pracovní neschopnost, 
studijní volno a jiné překážky v práci 

1. Pro zaměstnance je závazný. Umožňuje jednoduchým způsobem reagovat na 
změny situace na pracovišti v případě vzniklé absence (volna, dovolené, 
absence) a jednoduše sledovat fond pracovní doby. V aktuální podobě se 
zveřejní na pracovišti. 

ii. V souladu se zákoníkem práce se zveřejní na pracovišti 15 dní před začátkem 
plánovaného měsíce. 

• skutečný plán-

Strana ll (celkem 15) 



zachycuje skulcčnč odpracované směny včetně ncplánovaných ódchylck od reálného plánu
výstupem je llnúlní výkaz prúcc. 

1. Po doplnění o přesčasy a nepřítomnosti rlizných typtl kratších než směna nebo 
cloph1kové přesuny směn pro zajištění nezbytného personálního běhu oddělení 
provozovatele, je zpracován a vytisknut výkaz mzdových nárokli, který jsou po 
podpisu odpovědnými pracovníky předány ke zpracování mzdovému oddělení, a 
současně lze výkazy převést clo návazného mzdového systému elektronickou 
cestou. 

4) Přístupová práva k službám programu a k vnitřním datům programu 

SW umožňuje detailní strukturování přístupových práv uživatel ll v několika rovinách 
u. určení základního povolení přístupu k SW (platný I neplatný uživatel) pomocí 

přihlašovacího jména a hesla 
m. definice, ke kterým oddělením má uživatel operační přístup 
rv. definice jaké operace může uživatel provádět v programu 

S) Nástrojc pro tvorbu plánů 

Pro tvorbu plántl disponuje SW řadou podplirných nástrojli urychlujících nalezení optimálního 
sestavení plánli při prliběžné kontrole dodržování zákonnýcb předpisli a souvisejících parametrů 
(povinná doba na krátkodobý a dlouhodobý odpočinek, kontrola dodržování salda, ... ) 

• V zory - definice minimálního a maximálního profesního obsazení pracoviště vzhledem 
k jednotlivým dnlim a denní době 

• Schémata- určení periodického střídání směn pracovníka ve dvou až 15týdenní periodě, 
jež je systémem rozbaleno do vyrovnávacího období 

• Sekvence pro automat - definuje typové str·ídání směn pracovníkli za jednotlivé profese 
na oddělení a slouží jako doph'íková definice pro optimální rozvrh směn v režimu 
Automat. 

• Automat - generátor plně automatického rozvržení směn na základě vstupních kritérií 
• Poloautomat - nápovědní systém pro ruční doobsazování směn při kterých jsou 

nabízeny nejvhodnější osoby pro nasazení na cílovou směnu podle vstupních kritérií 
• Grafický semafor v zobrazení plánu - systém upozorňuje na dny kdy je pracoviště 

nedostatečně obsazeno, indikuje dny kdy je plán v limitu, indikuje dny kde je 
"přeobsazení" ať již z jakýchkoli příčin 

• Detektor porušení ZP - v prliběhu práce s plánem systém upozorňuje na případná 

porušení ZP (zákoníku práce) včetně komentáře o příčině a závažnosti porušení. 

6) Import a export dat 

SW modul je vybaven rozhraním pro datový přenos ve formátu *csv a to 
• Import pracovníků a jejich osobních klíčových údaj li z externího SW modulu pro 

personalistiku 
• Export rozvržení dlouhodobého plánu za vyrovnávací období do SW modulu mezd 
• Export dat z reálného plánu do SW modulu mezd 
• Export finálního výkazu práce za jednotlivé pracovníky do SW modulu mezd 
• Možnost sdílení dat mezi vnějšími SW systémy využitím ODBC rozhraní. 

7) Legislativní kontrola 

Strana 12 (celkem 15) 



········~·········~·~··---

íJW pnNliY[UJM ZfiKtHH! (J,t,ljlnimll USilillOVCIIÍ o pracovní době Zákona 
262/200(1 Sb. \.í nrl(iklif'Nkych zdnrvotnickýclr p<>volimích) 

• Upmtmlh.!)rl llllfHlí'll~línÍ ph1tnýdr pťttdpisú 
• ldcntiflk.liJt,; H o Jlt~~~ pm·u§rmí pťcdpiMfr '" jcdrrú 
• lnlbnmt.lti, J~Jtlml·ll ~~ 11 !lN[)U~!ml f!O!'UWrml (llltÍnč <livn/.ný charakter) nebo zdali se jedná 

o dwadní pont~l!!ll. ncni pllrmmtnll. 
• Lze mčít, jc8t!l lli.OdH! pu upozomijni ii/Ívntclc /.ablokujc možnost chybného 

nnstnvcnl p!Mm (l!llpřlkhid prltvodr@ r!lnuhodoblllw plitnu) a kdy lze i pl·es upozornění 
ustavil rozl0~.m1l Btll~H tni\, IWlnuk zcelil v tl\lulndu s pl·edpísy, avšak vzhledem 
k provozním dúvod(ttn rt<;llXc vyu,.lt Jlné fl1~<mí 

8) Výstupy SW ~ výlmzy 

Standardní výstupní reporty (výkazy): 
• Yýkazy_ú;_IJ!ti,stib_J)illLt:9ZdQŽ&HÍJlL5J!!illl1." )yto výkazy pornáhají zajistit a také 

dokladují, že zátěž z hlediska rozloženi typovýeh srnčn (napf'íklad počty nočních, 

denních, svátečních směn a pod) jsou vyrovnané nw1.i j()dnotlivýrni pracovníky na 
odděleních 

• Sguhmné sta(j_stiky- výkazy celkových hodin za pnrcovištč apod. 
• Plánovací fon)mláře a výkazy- formuláře pí·ehlcdnč vypioující naplánované směny pro 

vybranou skupinu osob ve vybraném mčsíčnírn obdob!. .Formuláře jsou přehledně 
upraveny tak, aby bylo do nich možné vepisovat dopl!'rkové pož.adavky ze strany 
praeovníktr, jichž se plán dotýká apod. 

• Výkaz práce a další statistiky - detailní měsíční výkaz práce pracovníka. Vybrané 
reporty vyžadují, aby pracovní stanice uživatele disponovala funkčním SW EXCELL. 

Formuláře, jež jsou v současné době v SW plánovacím modulu Shi!\Master implementovány 
jsou určeny pro formáty papíru A4 a lze je vytisknout na všech typech tiskáren podporovaných 
systémem WINDOWS schopných pracovat s dokumentem o formátu A4 

9) Další obecné funkce systému ShiftMastcr: 
• "zápújčka" pracovníka z jiného úseku pro pokrytí směny do oddělení, jehož kapacity 

jsou vyčerpány 
• Sdílení fondu pracovníka mezi dvě a více oddělení 
• přehledné porovnání rozložení směn dlouhodobého plánu vůči reálnému a skutečnému 

plánu 
• možnost porovnání plánovaného rozložení směn se záznamy ze standardního kartového 

elektronického evidenčního docházkového systému 
• modul dlouhodobého plánování absencí 
• modul vyhodnocení nárokú na dotace na stravné 

Strana 13 (celkem 15) 



únlouva o dodání SW "Sh[jil'vfaster" a jeho servisu a údržln' 
·----~-~ -------~ --~-~-- ---

Příloha číslo 2: 
1. ODMĚNA ZA DODÁNÍ SOFTWARU SHIFTMASTICR 

13_4474 FN Olomouc ShiftMaster SM4200_100 jedn. poč. cena/ks cena bez DPH cena vč. 
ShiftMaster nabídka - přímý nákup licence DPH DPH 

··-----~----~···-···---··"-··-···"-··~· 

SW licence 
SW ShiftMaster- licence na počet 4200 pracovníků ks 1 1 ~ 851305,24 1185605,24 21% 1434582,34 
ShiftMaster- konkurenčně sdílené licence (100x) ks 100 3000,00 300000,00 21% 363000,00 

Sleva akce PROM O 15% ks -1 222840,79 -222840,79 21% -269637,35 

------------ -------------------------
Náklady na SW licence celkem (c. vč. DPH zaokrouhleno) 1 262 764,46 1 527 945 

Cena Hot-Line pro období od 2. roku (c vč. DPH zaokrouhleno) 148 560,52 179 758 

2. ODMĚNA ZA IMPLEMENTAČ:NÍ PODPORU SOFTWARU SHIFTMASTER 

13_ 4474 FN Olomouc ShiftMaster SM4200_1 00 jedn. poč. cena/ks cena bez DPH cena vč. 
předpokládané náklady implementace DPH DPH 

··-··--
implementační podpora 
implementační podpora- školení u objednatele hod 300 1100 330000 21% 399300 
implementační podpora- analýzy, přípravy podkladů hod o 850 o 21% o 
SW zakázkové úpravy hod o 950 o 21% o 
doprava na pracoviště objednatele km 21600 11 237600 21% 287496 
čas na cestě hod 30 220 6600 21% 7986 

CELKEM 574 200 694782 

Náklady na školení včetně nákladů za dopravu budou fakturovány podle skutečného rozsahu školení, 
a to na základě akceptačního protokolu, odsouhlaseného FNOL, Maximálně do výše ve této smlouvě 
uvedené. 

3. ODMĚNA ZA SERVIS A ÚDRŽBU SOFTWARU SHIFTMASTER 

Hot-Line podpora je poskytována pro 1 rok od instalace SW v ceně základní licence 

Cena Hot-Line pro dtuhý rok užívání softwaru ShiftMaster a roky následující, je sjednána ve výši 10% 
z ceny licence pro daný rok. 

Odstrallování závad dle smlouvy poskytuje Poskytovatel bezplatně (není-li požadován bleskový zásah s 
kratší dobou reakce), a to po dobu 24 měsícú. Po uplynutí této doby si smluvní strany sjednaly platnost 
ceníku, se kterým je vždy nejpozději jeden měsíc před okamžikem účinnosti Uživatel seznámen emailem na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Uživatel má právo odstoupit od smlouvy, nebude-li se změnou 
souhlasit 

Strana 14 (celkem I 5) 



• 

• 

servisu a údržbě 

Servisní zásahy pro odstraňování závad 

Odstraňováni závady 
Odstraňováni havárie 
Bleskový servisní zásah u havárie nebo závady 

Termíny 
reakce 

3 prac. dny 
1 prac. den 

12 hod 

Termín 
odstranění od 

okamžiku 
reakce 

5 prac. dnů 
2 prac. dny 

48 hod 

CENÍK- SLUŽBY a VÝKONY 2013 ceny uvedeny bez DPH 

obj. kód Název položky . 

- servisni vvkonv 

90.100.01 servis HW ext. <Shod (odborný serv., montáž) 

90.100.02 servis HW ext. > 5hod (odborný serv., montáž} 

90.100.03 servis HW ve firmě IV AR (odborný serv., montáž) 

SWs/užby 

90.100.10 servis SW ext. 

90.100.11 servis SW formou dálkového přístupu (el. konference) 

90.100.14 servis SW na pracovišti firmy IV AR, započ.hod. (servis, analýza, nast. param.) 

90.100.12 programátorské služby~ zakázková práce dle objednávky, objem prací< 10 hod 

90.100.13 proqramátorské služby- zakázková práce dle objednávky, objem prací> 10 hod 

Doprava 

90.200.01 doprava os. Vozidlo (cena/km) 

90.200.02 ztráta času na cestě (cena/hod) 

4. SLUŽBY NAD RÁMEC UĚ.ŽNÉHO SICRVISlJ A ÚDRŽBY 

Služby nad rámec běžného servisu a údržby patří zejména: 

• Poradenství a školení 

příplatek k hodinové 
sazbě standardního 

ceníku prací 

jedn. 

-

hod 

hod 

hod 

hod 

hod 

hod 

hod 

hod 

km 

hod 

o 
o 

100% 

cena 

bez DPH 

900 Kč 

750 Kč 

650 Kč 

1 100 Kč 

950 Kč 

900 Kč 

900 Kč 

800 Kč 

11 Kč 

220 Kč 

• Analýza provozních potřeb Uživatele a stanovení optimúlního nastavení SW 

• Oclstraiíovúní núsledktl havúrií technologií, jež neJsou předmětem dodávky 
poskytovatele a provozních chyb Uživatele 

• Údržba, opravy a nastavení HW vybavení Uživatele pro zajištění chodu SW 

Odměna za uvedené služby a termín jejich poskytnutí bude vždy předem dohodnuta smluvními 
stranami písemnou formou, individuálně pro jednotlivé případy. 

Strana 15 (celkem 15) 



Níže uvedeného dne, měsíce a roku: 

l. Fakultní nemocnice Olomouc 

a 

se sídlem I.P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc 
I Č 000 98 892 

zastoupená doc. MUDr. Romanem Havlíkem, PhD., ředitelem 

(dále jen "Uživatel") 

2. IVAR a.s. 
se sídlem Těžební 1250/2d, Brno. 627 00 
IČ 00526622 
zaps.v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B., vložka 3999 
jejím jménem jedná: Ing. Antonín Škopec, člen představenstva 

(dále jen .. Poskytovatel") 

(společně dále jako "Smluvní strany") 

uzavřeli tento 

Dodatek č. l 

ke Smlouvě o dodávce SW "ShiftMaster", jeho servisu a údržbě uzavřené 
dne 2. 9. 2014 

I. 
Úvodní ustanovení 

Dne 2. 9. 2014 byla mezi Smluvními stranami uzavřena Smlouva o dodávce SW 

"ShiftMaster", jeho servisu a údržbě (dále jen jako "Smlouvu"). na základě které se 
Poskytovatel zavázal: 

a) dodat Uživateli Software ShiftMaster. tj. udělit Uživateli právo instalovat a užít 
software ShitiMaster. a to za podmínek uvedených dále v čl. III. této smlouvy. 
Software ShiftMaster obsahuje moduly specifikované v příloze č. I ke SmloLlvě; 

b) poskytnout implementační podporu, a to za podmínek uvedených ve Smlouvě; 

c) poskytovat po dobu trvání licencí servis a údržbu softwaru, a to za podmínek 
uvedených dále ve Smlouvě; 

d) poskytovat další služby nad rámec běžného servisu a údržby, a to na základě 

objednávek Uživatele potvrzených Poskytovatelem. 

ll. 



··· ·· ·· · · · ·~· -· ·'''•'- ..... ,,.., ....... ---··· · ··· ·· ·-·'······ ·· ·· ·~·1 

Předmět dodatku 
Změna cen položek v příloze č. 2.: 

doprava na pracoviště objednatele z 237600.-Kč bez DPH (287496.-Kš s DPH) na 
24200.-Kč bez DPH (29282.-Kč s DPH) 

čas na cestě z 6600.-Kč bez DPH (7986.-Kč s DPH) na 0.-Kč bez DPH (0.-Kč s DPH) 

2. ODMĚNA ZA IMPLEMENT AČNÍ PODPORU SOFTWARU SHIFTMASTER 

13_ 4474 FN Olomouc ShiftMaster SM4200_100 jedn. poč . cena/ks cena bez DPH 
predpokládané náklady implementace DPH 

img/ementačnl podpora 
implementační podpora -školení u objednatele hod 300 1100 330000 21% 
implementační podpora- analýzy, přípravy 
podkladů hod o 850 o 21% 
SW zakázkové úpravy hod o 950 o 21% 
doprava na pracoviště objednatele km 2200 11 24200 21% 
čas na cestě hod o 220 o 21% 

CELKEM 354 200 

III. 
Závěrečná ustanovení 

I. V ostatních částech se Smlouva ze dne 2. 9. 2014 nemění a zťtstává v platnosti. 

2. Tento dodatek, který je nedílnou součástí Smlouvy ze dne 2. 9. 2014, nabývá platnosti 
a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami . 

3. Tento dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 

4. Smluvní strany prohlašují, ze se seznámily s textem tohoto dodatku, a na dť1kaz 
souhlasu s jeho písemným zněním pfipojují na jeho závěr dle své svobodné, vážné a pravé 
vůle své vlastnoruční podpisy. 

cena vč. 

DPH 

399300 

o 
o 

29282 
o 

428 582 

' 



/ Stránka 1 z 2 

Dodatek číslo 2 smlouvy o dodávce SW, jeho servisu a údržbě, 
číslo: 2014- 555 

Společností 
sídlem 
IČ 
DIČ 
číslo účtu 

uzavřená mezi 

IVAR a.s. 
Brno, Těžební 1250/2d, PSČ 627 00 BRNO 
005 26 622 
CZ-00526622 
188279866/0300 

jednající Ing. Antonín Šlwpec, člen představenstva 
ředitel divize IV AR a.s., Bílkova 127,290 Ol Poděbrady 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B., vložka 3999 

(dále jen "Poskytovatel") 

Společností 

sídlem 
IČ 
zastoupená 

(dále jen "Uživatel") 

a 

Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 18516, 779 00 Olomouc 
000 98 892 
doc. MUDr. Romanem Havlíkem, PhD., ředitelem 

(společně též "smluvní strany") 

I. 
Předmět dodatku 

I. Předmětem dodatku je t\iednání o rozšíření užívané licence SW sjednané ve Smlouvě o dodávce SW (dále jen 
,,Smlouva") v rozsahu 

ShiftMaster sjednané v základní smlouvě ZB21 000409 pro dodávku SW v rozsahu 
• 4200 pracovník(! 
• 100 konkurenčně sdílených licencí 
na rozsah 
• 4600 pracovník(! 
• 100 konkurenčně sdílených licencí 

2. Smluvní strany se v souladu s licenčními podmínkami uvedenými v bodu 2 čL IV. Smlouvy dohodly na úhradě 
odměny za rozšíření licence SW tak, že výsledná cena rozšíření licence je tvořena rozdílem cen SW bez slev dle 
aktuálního ceníku dodavatele mezi cílovou a aktuálně provozovanou licencí. 

Cena licenčního rozšíření SW 

c ena dl k ál 'h 'k d d á " ' X 'k" ( 4200) ea tu nt ocem u o avate e na st, v~pc1 pocet pracovm u 

16_5606 FNOL Rozšíření SW Licencí jedn. poč. cena/ks cena bez DPH 
stávající licence SM4200_100 DPH 

SW!icence 
SW ShiftMaster- licence na počet 4200 pracovníků ks 1 1 185 605 1185605 21% 
ShiftMaster- konkurenčně sdllené licence (100x) ks 100 3000 300000 21% 

Náklady na SW licence celkem 1 485 605 
... ~ 

Cena dle aktuálního ceníku dodavatele na počet pracovník(! ( 4600) 

IV AR, a.s. Bílkova 127, 290 Ol PoděbradyMKiuk, tel: 325 6!0 181, fax: -325 61 O 505 
! IV AR,a.s., Studniční 18, 617 00 Brno, tel: 545 213 578; fax: 545 212 122 

.i.uu:1Lh1ll~_t1 · ·-w~~JXJ\:Ar.i'Z 

cena vč. 
DPH 

1434582 
363000 

1 797 582 

!Č: 00526622 DIČ: CZ00526622 Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeného Kn!,jským soudem 
v Brně, oddíl B, vložka 3999 



Stránka 2 z 2 

16_5606 FNOL Rozšířen i SW Licenci jedn. poč. cena/ks cena bez DPH cena vč. 
cílová licence SM4600_1 00 DPH DPH 

SW licence 
SW ShiftMaster - licence na počet 4600 pracovníků ks 1 1 244 774 1244774 21% 1506176 
ShiftMaster- konkurenčně sdflené licence (1 OOx) ks 100 3000 300000 21% 363000 

1 544 774 1 869176 

. d ory pro cílovou licenci 154477 186 918 

1. Stanovení výsledné ceny rozšffenf SW 

kalkulace ceny licence jedn. cena bez cena vč. 
DPH DPH 

Doplatek licence~ výchozí rozdilová cena ks 1 59168 59168,39 21% 71593,75 
Sleva na nákup licence 1 O % ks ~1 5916,84 -5916,84 21% -7159,38 

Cena rozšír·ení SW. pro dalších 400 pracovnfkét čin( 53.252,-Kč bez DPH. V souladu se z1\konem o DPH 
pristupuje k této částce aktuálnf sazba DPH. 

Pro další období je v souladu se t.ákladn! smlouvou nově stanovena cena Hot-Line a SW podpory ve výši 
t54 .4'77,~ Kč bez DPH. V souladu se zákonem o DPH pl' istupqje k této částce aktuální sazba DPH. 

HI. 
Obecná ustanovení 

I. Ostatní ujednání Smlouvy zl'1stávajl nedotčeny. 

2. Tento dodatek, který je ned ílnou součásti Smlouvy nabývú platnosti a úč innosti dnem podpisu oběma sm luvnitni 
stranami. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdržl každá ze smluvnlch stran. 

4. Poskytovatel bere na vědomi, že uživatel má povinnost uveřejňovat smlouvy ve znění pozdějších dodatkl! 
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 a s tímto uveřejněním výslovně souhlasí. 

(J 




